
Or.MD.0041-12/07
Protokół Nr XVIII/2007

Z Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim

odbytej  w dniu 6 grudnia 2007 roku

w Starostwie Powiatowym 
w Kamieniu Pomorskim przy ul. Mieszka I 5b

1. Proponowany porządek XVIII Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:
2. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

3. Ustalenie porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącego Rady.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

7. Podjęcie uchwał:

7.1. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,
7.2. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Kamieńskiego na lata 2007 – 2013.
8. Rozpatrzenie skargi Pana Roberta Wawrzyniaka na działalność Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim.
9. Interpelacje i zapytania radnych.

10. Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

11. Wolne wnioski i informacje.

12. Zamknięcie sesji.

Ad 1. 

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński o godzinie 12:10 otworzył XVIII Sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim III Kadencji. Przywitał Radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 17 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2

Ustalenie porządku obrad.

Radna Małgorzata Ristow zgłosiła wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt. 7. - Rozpatrzenie skargi Pana Roberta Wawrzyniaka na działalność Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim, ze względu na to, że jest to precedens, który nie powinien podlegać obradom. Klub Radnych Jedność ma za mało wiedzy na temat zarzutów wymienionych w skardze oraz uważa, że sprawą powinien zająć się odpowiedni sąd oraz nadzór Kuratora Oświaty i po opiniach dopiero wrócić 
do porządku obrad.
Radny Dariusz Abramowicz uzupełnił wniosek o pytanie do radcy prawnego 
na jakiej podstawie Rada Powiatu rozpatruje ten wniosek, gdyż zdaniem radnego sama podstawa z Kodeksu postępowania administracyjnego jest niewystarczająca, gdyż dotyczy sytuacji, gdyby to była skarga na dyrektora jednostki organizacyjnej tzw. z zewnątrz, 
a nie skarga wewnętrzna, czyli dotycząca zależności między kierownikiem jednostki a jego pracownikami. Art. 34b ustawy o systemie oświaty stanowi, że organ prowadzący szkołę lub placówkę, a w zakresie działalności dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej również organ sprawujący nadzór pedagogiczny, mogą ingerować w działalność szkoły 
lub placówki wyłącznie w zakresie i na zasadach określonych w ustawie, w związku 
z powyższym prosi o wskazanie, na jakiej podstawie Rada Powiatu ma ingerować 
w tę sytuację.
Od godziny 12:12 do godziny 12:17 nastąpiła przerwa w obradach.
Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że stanowisko radcy prawnego było takie, że jest to skarga na kierownika jednostki organizacyjnej Powiatu i powinna być przez Radę Powiatu rozpatrzona.

Rany Dariusz Abramowicz poprosił o opinię radcy prawnego na piśmie. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że radca prawny wyraził swoją opinię przygotowując projekt uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

- 8 głosami „za”,

- 9 głosami „przeciw”

odrzuciła wniosek radnej Małgorzaty Ristow o wykreślenie pkt. 7 z porządku obrad.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

- 9 głosami „za”,

- 8 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Porządek XVIII Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

6. Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,
6.2. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Kamieńskiego na lata 2007 – 2013.
7. Rozpatrzenie skargi Pana Roberta Wawrzyniaka na działalność Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim.
8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie sesji.

Ad.3 .

Informacja Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował o następujących sprawach:

· W dniu 17 listopada 2007 r. w Dziwnowie odbyły się mistrzostwa powiatów województwa zachodniopomorskiego w siatkówce. Organizatorem był Powiat Kamieński, którego reprezentacja zajęła pierwsze miejsce. W zawodach startowali: Przewodniczący Rady, Roman Dorniak, Bogdan Wilkowski, Stanisław Drzewiński, wspomagali drużynę pracownicy Starostwa - Stanisław Kuryłło, Jacek Jarema, Burmistrz Golczewa Pan Andrzej Danieluk oraz Pan Józef Palusiński.
· Przewodniczący Rady wraz z członkiem Zarządu, Panią Janiną Mańczak brał udział 
w spotkaniach dotyczących skargi, która jest przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji.
Ad.4 .

Przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 15 głosami „ za”

· 2 głosami „ wstrzymującymi się”
przyjęła protokół nr XVII/2007 z poprzedniego posiedzenia.

Ad.5.

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.
Radny Roman Dorniak poprosił o udzielenie następujących informacji:

- Stypendia dla dzieci z terenów popegeerowskich – ile jest uczniów pochodzących 
z rodzin byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, ilu było chętnych, ilu uczniów dostało stypendium i w jakiej wysokości?
- Na remont łazienek w Domu Dziecka w Wisełce przeznaczono środki w wysokości 22 500 zł, zaś na zakupy inwestycyjne do 28 łazienek 23 000 zł – czym się różni remont od zakupów inwestycyjnych, gdyż remont kojarzy się całościowo również 
z robocizną, zakupem i montażem. Radny poprosił o pisemną informację 
na co wydatkowano środki w związku z remontem, a na co w związku z zakupami inwestycyjnymi.

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o udzielenie następujących informacji:
· Kto przygotował projekt budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2008 rok, 
gdyż w sprawozdaniu jest informacja, że Zarząd zapoznał się z projektem budżetu?
· Czy jedynym powodem odwołania Pani Grażyny Och ze stanowiska Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy była opinia Powiatowej Rady Zatrudnienia? Czy zwołała się z własnej woli, czy ktoś spowodował jej zwołanie? Jakie były konkretne zarzuty 
do Pani Dyrektor? Jaki program miała do wykonania, a którego nie wykonała, 
w jakich warunkach był ten program przedstawiony i jak miała wyglądać 
jego realizacja?
Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił:

· Odpowiedź dla radnego Romana Dorniaka będzie pisemna, gdyż Zarząd Powiatu posada tylko informację o zwiększeniu dotacji celowej na wypłatę stypendiów, szczegółowa informacja nie jest znana.
· Zarząd Powiatu jest autorem budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2008 rok.

· Sprawa odwołania Pani Grażyny Och była szeroko omawiana na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. Pan Starosta odesłał radnego Dariusza Abramowicza do protokołu 
z poprzedniej Sesji, gdzie są wyszczególnione zarzuty wobec Pani Och.

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o pisemną odpowiedź na zadane pytanie dotyczące odwołania Pani Grażyny Och.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”

· 8 głosami „ wstrzymującymi się”
przyjęła sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

Ad.6. 

Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok
Komisje:

· Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności,

· Budżetowo – Gospodarcza,

· Oświaty, Kultury i Sportu,

· Zdrowia i Spraw Społecznych

pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały z autopoprawką Zarządu Powiatu.

Radny Marin Kiełbasa zwrócił uwagę na zmniejszenie dochodów na zadania własne 
o kwotę 5 387 146 zł, w tym w rozdziale 70005 – o kwotę 1 078 242 zł. Stanowi to 15% budżetu. Takie niewykonanie dochodów zdaniem radnego jest niepokojące. Niepokojące jest również zmniejszenie dochodów i wydatków w rozdziale 600 – Transport i łączność.

Radny Anatol Kołoszuk poprosił o przybliżenie, których inwestycji dotyczy zmniejszenie wydatków w rozdziale 60014 – Drogi publiczne o kwotę 2 975 077 zł. Z czego wynika zmniejszenie odsetek w dziale 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę 100 000 zł.
Starosta, Pan Paweł Czapkin zwrócił uwagę, że budżet na 2007 rok był przygotowywany przez poprzedni Zarząd, był on ułożony pod wybory. W Planie Rozwoju Lokalnego było wrzuconych mnóstwo inwestycji, a nie były one przygotowane, w tym roku nie został uruchomiony żaden program, zostaną uruchomione dopiero w przyszłym roku. Dlatego trzeba było zdjąć z budżetu tak poważną kwotę. Kwoty te będą przeniesione na wydatki niewygasające. Inwestycje są umieszczone w nowym Planie Rozwoju Lokalnego 
w realnych datach i będą realizowane. Nie ma zagrożenia dla tych inwestycji. 
Dochody ze sprzedaży mienia nie mogły być zrealizowane, cały rok trwała procedura przygotowania nieruchomości do sprzedaży związana z uzyskaniem pozwoleń na wycinkę czy podziałami. Budżet udało się spiąć w inny sposób, dlatego nie uruchomiono sprzedaży nieruchomości w grudniu, tylko w przyszłym roku Zarząd chce wziąć udział w targach inwestycyjnych, aby zapromować te atrakcyjne nieruchomości i uzyskać jak najwyższą cenę. Widząc, że nierealne jest osiągnięcie zaplanowanego dochodu ze sprzedaży mienia, Zarząd Powiatu zajął się zwiększeniem dochodów z tytułu wydzierżawienia 
i wynajmu nieruchomości Skarbu Państwa, z planowanych 400 000 zł będzie zwiększony dochód o 600 000 zł. W przyszłorocznym budżecie jest zapewniony wkład własny 
do inwestycji w wysokości 4 mln zł.
Kwota 100 000 zł z odsetek wynika ze zmiany kursu.

Radny Anatol Kołoszuk stwierdził, że prowizorium było przygotowane przez poprzedni Zarząd, ale jest to budżet tego Zarządu i tej Rady. Jeżeli coś było nie tak, to trzeba było to skorygować.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński stwierdził, że mniej emocji byłoby 
na Sesji, jeżeli takie sprawy byłyby dyskutowane na posiedzeniach komisji stałych, 
gdzie jest na to czas i miejsce.

Radny Bogdan Wilkowski poinformował, że Powiat nie miał możliwości wystąpienia 
o dotacje dla inwestycji, gdyż dopiero w przyszłym roku w województwie zachodniopomorskim będą uruchomione programy. Terminy są z poślizgiem, gdyż nasze województwo podpisywało kontrakty w drugiej turze. Łatwiej jest zdjąć inwestycje, 
niż znaleźć w trakcie realizacji budżetu udział własny na inwestycje.
Skarbnik Powiatu, Pan Jacek Borowiecki poinformował, że zmniejszenie wydatków 
w rozdziale 60014 – Drogi publiczne dotyczy następujących inwestycji:

- § 6050 i 6053 – droga Unin – Wolin,

- § 6054 – droga Ciesław, 

- § 6058 i 6059 – droga Łukęcin – Strzeżewo.

Wicestarosta, Pan Marek Kawa wyjaśnił, że tegoroczny budżet, mimo tego, że wiele rzeczy z niego zdjęto, nie jest jednoznaczny, że tych zadań Powiat nie zamierza realizować. Zarząd Powiatu będzie się starał, aby te wszystkie inwestycje rozpoczęły się 
w 2008 roku, ale jest to uzależnione od uzyskania środków zewnętrznych. 
W przyszłorocznym budżecie te pozycje będą utrzymane.
Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński złożył wniosek o zamknięcie dyskusji 
w tym punkcie dyskusji.
Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 11 głosami „ za”,

· 6 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła wniosek Przewodniczącego Rady o zamknięcie dyskusji.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”,

· 8 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XVIII/99/2007 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego 
na 2007 rok, w brzmieniu jak załącznik Nr 3 do protokołu.
6.2. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Kamieńskiego 
na lata 2007 – 2013
Komisje:

· Budżetowo – Gospodarcza,

· Oświaty, Kultury i Sportu,

pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Radny Henryk Kamiński złożył wniosek, aby zdania nr 2 – Dokończenie modernizacji drogi powiatowej 0001Z Zalesie – Wapnica – Lubin (lata 2007 – 2009) oraz nr 12 – Budowa ścieżki rowerowej na całej długości drogi powiatowej nr 0001Z Zalesie – Wapnica – Lubin (lata 2009 – 2010) były realizowane jednocześnie.
Wicestarosta, Pan Marek Kawa wyjaśnił, że wprowadzono takie zapisy, ponieważ 
na zadanie nr 2 jest zapewnione stuprocentowo pewne dofinansowanie sięgające 
500 000 zł. Nie ma natomiast pewności co do finansowania ścieżki rowerowej. 
Jeżeli będzie finansowa możliwość realizacji tych inwestycji jednocześnie, lata zostaną skorygowane. Najpierw jednak trzeba podjąć rozmowy z Gminą Międzyzdroje.
Radny Marian Kiełbasa złożył wniosek, aby zdanie nr 32 – Modernizacja drogi powiatowej (0039Z) Golczewo – Włodzisław – granica Powiatu Kamieńskiego zapisać na lata 2008 – 2009. 
Radny Dariusz Abramowicz złożył wniosek o zdjęcie z Planu Rozwoju Lokalnego zadania nr 23 – Budowa Zakładu Przetwórstwa Odpadami, gdyż nie jest to zadanie Powiatu wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym. 

Starosta, Pan Paweł Czapkin poinformował, że jest to zdanie powiatu wynikające 
z Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami. Jest to zadanie bardzo istotne 
dla mieszkańców Powiatu, gdyż od dnia 1 stycznia 2008 roku pięciokrotnie wzrasta wartość śmieci niesortowanych. 

Radny Andrzej Wróblewski zadał pytanie, w jakim rejonie Powiatu jest planowana 
ta inwestycja.
Starosta, Pan Paweł Czapkin poinformował, że ustalone są dwa miejsca: Recław 
w Gminie Wolin lub Niemica w Gminie Golczewo, które miejsce będzie, to wyniknie 
z rozmów.
Radny Andrzej Wróblewski stwierdził, że należy w tej kwestii prowadzić rozmowy 
z mieszkańcami, gdyż Gmina Wolin jest Gminą turystyczną, nie można zwalić sobie 
na głowę takiego nieszczęścia. Nie można wmawiać ludziom, że będzie tam miało zatrudnienie kilka osób, że to się będzie opłacać, gdyż śmieci tak drożeją. Na dzień dzisiejszy Koros, który odbiera odpady z części terenu Gminy Wolin i dostarcza 
do Świnoujścia, więcej pobiera jak Wolin, który wozi do Słajsina. Druga rzecz, 
że na terenie Gminy Wolin, w porozumieniu z Gminą Międzyzdroje, jest tak zwana przesypownia, gdzie Międzyzdroje zakupiły samochód do wywozu nieczystości stałych 
i burzenie następnego tematu powoduje wśród społeczeństwa Gminy Wolin wielkie niezrozumienie. Należy najpierw rozmawiać z mieszkańcami o akceptacji, a dopiero myśleć o inwestycjach. Prośba jest taka, aby zacząć myśleć sensownie, a nie politycznie. 

Co do drogi Unin - Wolin o wycięciu tych drzew, gdzie jest dzisiaj problem, Pan Radny zwrócił uwagę Panu Staroście, że nie jest przeciwny Burmistrz Gminy Wolin wydaniu zezwolenia na wycinkę drzew, tylko dzisiaj jest problem, jaki będzie finał wydania zezwolenia na wycinkę drzew nie mając poparcia społeczeństwa. To jest istotne 
i to nie jest tak do końca, bo wydanie decyzji leży na biurku Pana Burmistrza tylko finał będzie taki, jaki pojawia się już w prasie. Należy ze strony Powiatu wyjść 
do społeczeństwa zebrać podpisy poparcia za tą drogą. Nie można planować 
nie pytając się społeczeństwa, to społeczeństwo zadecyduje, jak to ma wyglądać, 
jeżeli chodzi o sortownię śmieci. Twierdzenie, że powiat sfinansuje w części ze środków własnych tak potężną inwestycję to jest głupota, a nie ma 500 000  zł na załatanie dziur.
Starosta, Pan Paweł Czapkin stwierdził, że poprzednia Rada pracowała cztery lata. Plan powstawał cztery lata temu, był konsultowany, była zgoda burmistrzów, były decyzje podjęte. Ci ludzie naprawdę pracowali nad tym Planem. To nie byli głupki, nie robili nic politycznie, w tym zakresie Pan Starosta musi stanąć w obronie klubowych kolegów radnego Wróblewskiego. To nie była polityczna decyzja, nie mówi się o spalarni, 
tylko o Zakładzie Przetwórstwa Odpadami. Pan Starosta zgadza się z radnym, że jak najbardziej wszystko musi być w zgodzie ze społeczeństwem. To społeczeństwo się wypowie, czy chce mieć tańsze śmieci. Pan Starosta pierwszy raz słyszy, że burmistrz 
jest przeciwko jakiejkolwiek inwestycji na terenie Gminy Wolin. Burmistrz Wolina 
na pewno się nie zawaha i podpisze decyzję na wycinkę drzew dla bezpieczeństwa mieszkańców. 
Radny Andrzej Wróblewski stwierdził, że nie powiedział, że wśród radnych są głupki. Sprostował również, że nie powiedział, że Burmistrz Wolina jest przeciwny wydaniu zezwolenia na wycinkę drzew, powiedział, że Burmistrz jest za wydaniem zezwolenia, tylko oczekuje opinii mieszkańców.
Radny Henryk Kamiński stwierdził, że budowa Zakładu Przetwórstwa Odpadami 
w Powiecie Kamieńskim powinna być. Lata są odległe – 2009 – 2012. Na dzień dzisiejszy odpady są wożone do Słajsina, koszty nie są małe – 50,71 zł za tonę. Od nowego roku – 113,50 zł – to jest tylko przyjęcie, a gdzie jeszcze transport, dlatego należy spróbować 
to rozwiązać. 
Sekretarz Gminy Międzyzdroje, Pan Henryk Nogala odniósł się do Planu Rozwoju Lokalnego w kontekście Gminy Międzyzdroje. Podziękował radnym Henrykowi Kamińskiemu i Sebastianowi Krupie za wspieranie inicjatywy spięcia dwóch inwestycji 
na drodze powiatowej Zalesie – Wapnica – Lubin. Oczywiście Gmina Międzyzdroje musi finansowo uczestniczyć, jak do tej pory. Również społeczność sołectw Gminy Międzyzdroje wyraża najserdeczniejsze podziękowania Radzie poprzedniej kadencji 
i Przewodniczącemu Zarządu, Pani Anatolowi Kołoszukowi, jak i tej Radzie, Przewodniczącemu Zarządu, Panu Pawłowi Czapkinowi i Panu Wicestaroście, Markowi Kawie za realizację dwóch poprzednich odcinków tej drogi. Pan Nogala poprosił 
o przesunięcie przynajmniej o rok lub dwa  zadania:

- nr 22 – Dokończenie modernizacji drogi powiatowej 0001Z Zalesie – Wapnica – Lubin na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 0002Z do granicy drogi powiatowej, gdyż droga ta już w tym momencie potrzebuje gruntownego remontu,

- nr 30 – Modernizacja drogi powiatowej nr 0002Z Wapnica – Lubczewo wraz z budową ścieżki rowerowej – gdyby tę drogę udrożnić to autokary, które przyjadą nad Jeziorko Turkusowe mogłyby tą drogą wracać do krajowej trójki.
Starosta, Pan Paweł Czapkin stwierdził, że należy pozostawić zapisy, a jeżeli pozwoli sytuacja i będą środki finansowe i porozumienia z gminami to dana inwestycja może być szybciej zrealizowana na zasadzie porozumienia i montażu finansowego. 
Na dzień dzisiejszy w Powiecie trzeba oddać kolejność poszczególnym gminom,  
tak jak jest widziane finansowanie. Jeżeli stworzą się nowe warunki Plan może wyglądać inaczej.
Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 1 głosem „ za”,

· 9 głosami „przeciw”,

· 7 głosami „wstrzymującymi się”

odrzuciła wniosek radego Dariusza Abramowicza o zdjęcie z Planu Rozwoju Lokalnego zadania nr 23 – Budowa Zakładu Przetwórstwa Odpadami.
Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 7 głosami „ za”,

· 8 głosami „przeciw”,

· 1 głosem „wstrzymującym się”

(radny Andrzej Wróblewski nie głosował)

odrzuciła wniosek radego Henryka Kamińskiego, aby zdania nr 2 – Dokończenie modernizacji drogi powiatowej 0001Z Zalesie – Wapnica – Lubin (lata 2007 – 2009) 
oraz nr 12 – Budowa ścieżki rowerowej na całej długości drogi powiatowej nr 0001Z Zalesie – Wapnica – Lubin (lata 2009 – 2010) były realizowane jednocześnie.
Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 8 głosami „ za”,

· 9 głosami „przeciw”,
odrzuciła wniosek radego Mariana Kiełbasy, aby zdanie nr 32 – Modernizacja drogi powiatowej (0039Z) Golczewo – Włodzisław – granica Powiatu Kamieńskiego zapisać 
na lata 2008 – 2009.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że dokonano drobnej zmiany w Planie, mianowicie na stronach 58, 74 i 79 zamiast „ośrodka kształcenia hippicznego” wprowadzono zapis „baza kształcenia hippicznego”.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”,

· 8 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XVIII/100/2007 w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Kamieńskiego na lata 2007 – 2013, w brzmieniu jak załącznik Nr 4 
do protokołu.
Od godziny 13:43 do godziny 13:55 nastąpiła przerwa w obradach.
Ad.7.

Rozpatrzenie skargi Pana Roberta Wawrzyniaka na działalność Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim.
Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że skargą zajmowały się Komisje: Oświaty, Kultury i Sportu oraz Rewizyjna a także zespół w składzie: Przewodniczący Rady, Janina Mańczak, Marian Kiełbasa oraz Dariusz Kaczor.

Pan Robert Wawrzyniak poprosił o pomoc w rozwiązaniu sprawy, ponieważ brak możliwości porozumienia z Panią Dyrektor jest tak daleko posunięty, że nie są już 
w stanie rozmawiać w normalnym trybie, dlatego prosi rozpatrzenie skargi. 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego, Pani Ewa Milczarska poinformowała, że swoje zadania jako dyrektor szkoły wykonuje w oparciu o ustawę o systemie oświaty i Kartę nauczyciela, które stanowią, że dyrektor zarządza szkołą, sprawuje nadzór pedagogiczny, odnoszą się również do kwestii sprawowania opieki nad młodzieżą i dbałości o harmonijny rozwój uczniów. Decyzję, którą Pani Dyrektor podjęła po wpłynięciu skargi rodziców, bardzo dokładnie przemyślała i postawiła ją na radzie pedagogicznej. Tym samym zachowała wszystkie procedury. Rada pedagogiczna wyraziła opinię w tej sprawie. Podczas spotkań z Komisją Pani Dyrektor miała wrażenie, że z pola widzenia Komisji zniknęła skarga rodziców, że rozpatruje się tylko kwestie zawarte w skardze 
Pana Wawrzyniaka. W skardze są tylko półprawdy, rzeczy nieprawdziwe albo rzeczy bardzo ogólne. Zarzuca jej się, że stosuje mobbing w stosunku do nauczyciela, skoro tak, 
to sprawa powinna trafić do sądu pracy. Nie jest to sprawa do rozpatrzenia przez Radę Powiatu. Pani Dyrektor poprosiła o oddalenie skargi i jak rozumie Pan Wawrzyniak wystąpi z pozwem do sądu pracy.
Radny Dariusz Abramowicz zadał pytanie, na jakiej podstawie działały poszczególne komisje, które tę sprawę rozpatrywały, gdyż rozpatrzenie skargi powinna przeprowadzić Rada. Ewentualnie Rada powołuje Komisję do rozpatrzenia skargi. Rozpatrywanie 
tej skargi jest niemerytoryczne, ponieważ narusza ustawę o systemie oświaty. Sprawę 
tę może rozstrzygnąć tylko sąd pracy.
Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że skarga wpłynęła do Zarządu Powiatu. Zarząd Powiatu poprosił Panią Mańczak oraz Przewodniczącego Rady, 
aby porozmawiali z obiema stronami i skierował sprawę do Rady Powiatu. Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, aby ze swojej strony zbadał skargę i zajmowała się tym Komisja Rewizyjna. Jest to tryb prawidłowy. Do decyzji Rady należy uznanie, czy skarga jest zasadna, czy bezzasadna.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Pan Dariusz Kaczor poinformował, że Komisja spotkała się obiema stronami. Po rozmowach uznała skargę za zasadną w części nieprzestrzegania przepisów przez Dyrektora przy odbieraniu godzin nauczycielowi, do pozostałych zarzutów Komisja się nie odnosiła, uznając, że sprawy te powinien rozstrzygnąć sąd pracy.
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego, Pani Ewa Milczarska poinformowała, że postępuje w oparciu o przepisy prawa i nieznane jej są żadne procedury. Jeżeli tworzy się arkusz organizacyjny, jest on sprawdzany, zatwierdzany przez Kuratorium, organ prowadzący. Jeżeli w arkuszu są np. wakaty, to dyrektor ma obowiązek znaleźć nauczyciela, aby rok szkolny mógł się rozpocząć bez żadnych perturbacji. Na radzie sierpniowej dyrektor dokonuje przydziału godzin nauczycielom i rada wyraża na ten temat opinię. Dyrektor zmienia arkusz organizacyjny aneksem. Procedura jest taka, że jest opinia rady pedagogicznej i sporządzany jest aneks do organu prowadzącego. Aneks trafił 
do Starostwa 6 listopada b.r., czyli w czasie krótszym niż trzy tygodnie. Nie ma też naruszenia finansów, bo zarówno jeden nauczyciel, jak i drugi ma ten sam stopień awansu zawodowego.
Radny Witold Brzozowski zaproponował oddalenie skargi w całości, gdyż Rada nie może dzielić skargi na część, którą się zajmuje a którą nie, Rada powinna skargę albo przyjąć albo oddalić w całości.
Rany Anatol Kołoszuk stwierdził, że jeżeli wpłynęła skarga do Zarządu, a właściwym organem do rozpatrzenia jest Rada Powiatu, to należało przekazać skargę Radzie, 
która albo skierowałaby tę skargę do Komisji Rewizyjnej albo od razu rozpatrzyłaby ją 
lub w inny sposób by ją wyjaśniła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że dotychczas przy rozpatrywaniu skarg, których było kilkanaście w ciągu roku, była taka sama procedura, skargi opiniowały merytoryczne komisje oraz Komisja Rewizyjna i nie było problemu z procedurą rozpatrywania skarg.

Radny Bogdan Wilkowski stwierdził, że Rada Powiatu niedawno podjęła uchwałę dając komisjom delegację do zajmowania się merytorycznie skargami.
Radny Dariusz Kaczor zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w tym punkcie obrad.

Radny Dariusz Abramowicz zgłosił wniosek o uzasadnienie uchwały i przedstawienie dowodów naruszenia prawa przez Panią Dyrektor oraz przeniesienie tego punktu porządku obrad na kolejną sesję i dokładne przebadanie pod względem prawnym, 
czy Rada Powiatu jest kompetentna do rozpatrzenia skargi.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”,

· 1 głosem „wstrzymującym się”

( 7 radnych nie brało udziału w głosowaniu)

przyjęła wniosek radnego Dariusza Kaczora o zamknięcie dyskusji w  punkcie 7 porządku obrad.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 8 głosami „ za”,

· 9 głosami „przeciw”

odrzuciła wniosek radnego Dariusza Abramowicza o przeniesienie punktu 7 porządku obrad na kolejną Sesję.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie skargi Pana Roberta Wawrzyniaka na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim, sporządzony z uwzględnieniem opinii Komisji Oświaty (załącznik Nr 5 do protokołu).
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”,

· 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr XVIII/101/2007 w sprawie skargi Pana Roberta Wawrzyniaka 
na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim, w brzmieniu 
jak załącznik Nr 5 do protokołu.
Nie brali udziału w głosowaniu:
- radny Anatol Kołoszuk,

- radny Roman Dorniak, 

- radny Dariusz Abramowicz, 

- radny Marian Kiełbasa,
- radny Andrzej Wróblewski, 

- radna Małgorzata Ristow, 

- radny Witold Brzozowski.
Ad.8.
Interpelacje i zapytania radnych.
Rany Dariusz Abramowicz poprosił o przedstawienie na piśmie, z czym się wiąże podjęcie uchwały w sprawie skargi Pana Roberta Wawrzyniaka na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim.

Pan radny zadał pytanie, czy prawdą jest, że Zarząd nie zamierza robić własnych zadań, które wynikają z ustawy o samorządzie powiatowym, gdy gminy nie będą miały możliwości dofinansowania tych zadań.

Radny Andrzej Wróblewski poprosił o wyjaśnienie pisma, które Pan Starosta skierował 
do Burmistrza Wolina, dotyczące składu Powiatowej Rady Zatrudnienia. Jedną osobę 
do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia kieruje Burmistrz i jedną pracodawca. 
Pan Starosta ustala skład osobowy. Pan radny odczytał treść odpowiedzi Pana Starosty 
na pismo Burmistrza Wolina, cyt: „W odpowiedzi na pismo z dnia 29. 10 007 r. w sprawie weryfikacji składu Powiatowej Rady Zatrudnienia informuję Pana Burmistrza, że zgodnie 
z art. 23 ust. 3 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy to Starosta powołuje osoby do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia.” Nikt tego nie neguje, 
ale wszyscy burmistrzowie proponowali w skład tej rady swojego przedstawiciela i zostali oni zaakceptowani. Wiadomo, jaka sytuacja była w Gminie Wolin, że w obowiązkach zostali na czas zawieszeni Burmistrz i jego Zastępca. Wszedł komisarz, Pan Jan Magda, który skierował do Powiatowej Rady Zatrudnienia zastępcę, Pana Pietruszewskiego. 
Po powrocie Pan Burmistrz Jasiewicz wystosował pismo o zmianę osoby, 
ponieważ Pan Pietruszewski nie jest ani pracownikiem urzędu, ani nie jest związany 
z gminą. Odpowiedź Pana Starosty jest negatywna. Pan Wróblewski poprosił 
Pana Starostę o zmianę decyzji. 
Ad.9

Odpowiedzi na interpelacje radnych.
Wicestarosta, Pan Marek Kawa odniósł się do pytania radnego Dariusza Abramowicza:
Na dzisiejszej sesji nikt nie użył zwrotu, który sugerowałby w przypadku jakiejkolwiek inwestycji warunkowanie jej realizacji od dofinansowania gminy. Mowa była tylko 
o przypadku Gminy Międzyzdroje, gdzie Pan Wicestarosta jest już po rozmowach, 
w których Burmistrz wyraził deklarację współfinansowania. W przypadku pozostałych zadań nie padło takie stwierdzenie.
Radny Dariusz Abramowicz stwierdził, że sprawa dotyczyła przesunięcia terminów i było powiedziane, że przesunięcie jest możliwe pod warunkiem, że gminy dołożą środki finansowe, dlatego poprosił o udzielenie mu pisemnej odpowiedzi na zadane pytanie.

Pan Wicestarosta poprosił radnego Abramowicza o zadanie pytania na piśmie, 
gdyż Pan radny zadał dwa różne pytania.

Starosta, Pan Paweł Czapkin poinformował, że to Starosta powołuje Skład Powiatowej Rady Zatrudnienia i taka została udzielona odpowiedź. Pan Burmistrz Wolina wystąpił 
z pismem nakazując zmienić skład Rady, gdyż Pan Pietruszewski przestał pełnić funkcję wiceburmistrza. Nigdzie nie jest napisane, że w składzie Powiatowej Rady Zatrudnienia ma być wiceburmistrz, ma być reprezentant gminy, dlatego Pan Starosta nie zmienił składu Rady.
Ad.10.

Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że kolejna Sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 20 grudnia 2007 roku w sali gastronomicznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieniu Pomorskim.
Radny Sebastian Krupa opuścił posiedzenie o godzinie 14:40.

Radny Witold Brzozowski stwierdził, że Pan Starosta zachowuje się w stosunku do niego, jako Dyrektora Stowarzyszenia na Rzecz Kultury i Edukacji nie fair, jeżeli chodzi o pomost w Dziwnowie. Radny wie, że nie powinien mówić w imieniu swojej firmy.
Radny Dariusz Abramowicz sprostował, że radny Witold Brzozowski nie występował 
w imieniu swoim, tylko w imieniu Stowarzyszenia. Stowarzyszenia są pod nadzorem Starosty, dlatego składa wniosek, aby Pan Starosta zrewidował swoje postępowanie 
w stosunku do stowarzyszeń i traktował wszystkie stowarzyszenia jednakowo.

Przewodniczący Rady porosił, aby na Sesji zajmować się sprawami merytorycznymi. 
Radny Roman Dorniak opuścił posiedzenie o godzinie 14:50.
Wicestarosta, Pan Marek Kawa porosił, aby radny Dariusz Abramowicz swoje uwagi 
i zarzuty złożył na piśmie, aby Zarząd mógł się do nich odnieść jednoznacznie.
Radny Stanisław Drzewiński zwrócił uwagę, że na posiedzeniach Komisji w wielu sprawach nie było żadnej dyskusji, a na Sesji podnoszone są całkiem nowe wątki. 
Pan radny poprosił o robocze rozpatrywanie wielu spraw na posiedzeniach Komisji Stałych.
Ad.11.

Zamknięcie Sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 14:53 Przewodniczący Rady Powiatu, 
Pan Mariusz Wawrzyński zamknął XVIII Sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady

 Mariusz Wawrzyński

Protokołowała:
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